
                                                        

 

 
PÜR BAĞIMSIZ DENETİM YEMİNLİ 
MALİ MÜŞAVİRLİK 

ANONİM ŞİRKETİ 

     28.02.2023 

                              Sirküler, 2023/15 

 

 

Sayın Meslektaşımız; 

 

Konu: KDV Genel Uygulama Tebliğinde Yapılan Değişiklikler yapılmıştır. 

 

 

25 Şubat 2023 tarih 32115 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan “Katma Değer Vergisi Genel Uygulama 

Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 45)” ile; 

 -İndirimli orana tabi (%1) prefabrik yapı ve konteyner teslimlerinde yüklenilen ve indirim yoluyla telafi 

edilemeyen KDV tutarlarının yılı içinde nakden iadesinin yapılabilmesi ve 

 -Hazine ve Maliye Bakanlığı tarafından Kahramanmaraş’ta meydana gelen depremden etkilenen iller 

için ilan edilen mücbir sebep döneminde KDV iade uygulamasına yönelik usul ve esasların, 

Belirlenmesine yönelik düzenlemeler yapılmıştır. 

 

A- Hazine Ve Maliye Bakanlığı Tarafından Kahramanmaraş’ta Meydana Gelen Depremden 

Etkilenen İller İçin İlan Edilen Mücbir Sebep Döneminde KDV İade Uygulamasına Yönelik Usul Ve 

Esaslar: 

 

1)- Mücbir Sebep Kapsamında Olan Yerler: 

6.2.2023 tarihinde Kahramanmaraş ilinde meydana gelen deprem felaketine ilişkin olarak, depremden 

etkilenen Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, 

Osmaniye, Şanlıurfa ve Elazığ illeri ile Sivas ili Gürün ilçesi için Bakanlık tarafından mücbir sebep 

hali ilan edilmiştir. 

  

Bu kapsamda, söz konusu yerlerde deprem tarihi itibarıyla mükellefiyet kaydı bulunan mükelleflerin, 

bu mükellefiyetleri nedeniyle vergi kanunlarının uygulanması bakımından 6.2.2023 ila 31.7.2023 (bu tarih 

dâhil) tarihleri arasında mücbir sebep halinde olduğu kabul edilmiştir. 

  

Mücbir sebep hali süresince verilmesi gereken vergi beyannameleri ve bildirimlerin verilme süreleri 

uzatılmıştır. 
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2)- Mücbir Sebep Hali İlan Edilen Yerlerdeki Mükelleflerin KDV İade Talepleri: 

 Mücbir sebep kapsamında olsun veya olmasın, mükelleflerin KDV iade talebinde bulunabilmeleri için, 

söz konusu vergiye ilişkin beyannamelerin verilmesi ve bu beyannamelerde iadesi talep edilen KDV 

tutarının gösterilmesi gerekir. 

 Mücbir sebep kapsamında bulunan mükellefler KDV beyannamesi vermek ve gerekli belgeleri vergi 

dairesine ibraz etmek suretiyle mücbir sebep döneminde de KDV iade talebinde bulunabilir. 

  

3)- Mücbir Sebep İlan Edilen Dönemde KDV İade Taleplerinde Teminat Tutarı: 

Mücbir sebep döneminde KDV iade taleplerinin yerine getirilmesinde, iade türleri itibarıyla belirlenen usul 

ve esaslar korunmakla birlikte, “mücbir sebep ilan edilen dönemde yer alan KDV beyannamelerinin 

(uzayan) verilme tarihini takip eden aybaşına kadar yapılacak iade taleplerine “(ATU ve ön kontrol 

raporuna dayalı iadeler hariç) istinaden KDVİRA sistemi tarafından yapılan sorgulama neticesinde 

üretilecek “KDV İadesi Kontrol Raporu”nda yer alan sonuçlara göre; alım yapılan mükelleflerin (alt 

mükellefler dahil) mücbir sebep nedeniyle KDV beyannamesi vermemesi ve/veya Ba-Bs bildiriminde 

bulunmamasından kaynaklandığı tespit edilen olumsuzluklara isabet eden kısım için, iade talep eden 

mükellefin sahip olduğu sertifika türü ve iadenin şekline göre, aşağıda belirtilen oranlarda teminat 

istenilecektir. 

  

NAKDEN İADE 

TALEPLERİNDE 

TEMİNAT ORANI (%) 

MAHSUBEN İADE 

TALEPLERİNDE 

TEMİNAT ORANI (%) 

HİS Sertifikası Sahibi Mükellefler 30 12,5 

İTUS Sertifikası Sahibi Mükellefler 60 25 

Sertifikası Bulunmayan Mükellefler 120 50 - 120  

 

 HİS ve İTUS sertifikası bulunmayan mükelleflerin; YMM raporu, VİR ve Teminat 

aranmayan mahsuben iadelerinde %50'si oranında, YMM raporu, VİR ve Teminat 

aranılan mahsuben iade taleplerinde ise %120 Teminat istenilecektir.               

              

 

4)- Mücbir Sebep Halinin Sona Ermesi Üzerine Yapılacak İşlemler ve Teminatların Çözülmesi: 

  

Mücbir sebep halinin sona ermesini müteakip,  bu düzenlemelerden yararlanılan iade taleplerine ilişkin 

olarak KDVİRA sistemi tarafından yeniden sorgulama yapılarak rapor üretilir ve mükelleflerin mücbir 

sebep kapsamındaki dönemlere ilişkin nakden ve mahsuben iade talepleri bu raporlar dikkate alınarak 

vergi dairelerince genel hükümler çerçevesinde sonuçlandırılır. 
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 5)- YMM Raporlarının İbraz Süresi İle Eksiklik Yazılarına Cevap Süresi: 

 6.2.2023 ila 31.7.2023 (bu tarih dâhil) tarihleri arasında mücbir sebep halinde olduğu kabul edilen 

mükelleflerin KDV iade taleplerine ilişkin olarak (ATU kapsamındaki iadeler dahil) bu Tebliğde YMM 

raporlarının ibrazı için belirlenen sürenin mücbir sebep hali ilan edilen döneme isabet eden kısmı için bu 

süreler işlemez. Mücbir sebep halinin sona erdiği tarihten itibaren kalan süreler işlemeye devam eder. 

 Mücbir sebep kapsamında bulunan mükelleflerin KDV iade taleplerine ilişkin olarak vergi dairelerince 

eksikliklerin tamamlanması için gönderilen yazılarda verilen sürenin mücbir sebep hali ilan edilen 

döneme isabet eden kısmı için bu süreler işlemez. Mücbir sebep halinin sona erdiği tarihten itibaren 

kalan süreler işlemeye devam eder 

 

 

B- İndirimli Orana Tabi Prefabrik Yapı ve Konteyner Teslimlerinden Doğan KDV İadeleri Yılı İçinde 

Nakden Alınabilecek: 

  

KDV Genel Uygulama Tebliği’nin “İndirimli Orana Tabi İşlemlerde İade Uygulaması” başlıklı (III/B-3) 

bölümüne ve “Yılı İçinde Nakden İade İşlemi” başlıklı (III/B-3.2.5.) bölümlerine “2007/13033 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararının geçici 10’uncu maddesi” ibaresi de eklenmek suretiyle; 

  

- 15.02.2023 – 22.02.2023 tarihleri arasında; deprem nedeniyle OHAL ilan edilen illerde kullanılmak 

üzere afetzedelere ve KDV Kanunu’nun 17/1’inci fıkrasında sayılan kurum ve kuruluşlara teslimlerde, 

  

- 23.02.023 – 31.12.2023 tarihleri arasında (hiçbir şarta bağlı olmaksızın) tüm alıcılara teslimlerinde, 

%1 KDV oranı uygulanması nedeniyle yüklenilen ve indirim yoluyla telafi edilemeyen KDV tutarları, 

Kanun’un 29/2’inci maddesi kapsamında nakden veya mahsuben iade edilebileceği gibi, istenilmesi 

halinde yılı içinde nakden iade edilebilmesine yönelik düzenleme yapıldı. 

   

  Bilgilerinize Sunarız. 

 

              Saygılarımızla, 

PÜR BAĞIMSIZ DENETİM 

YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  


